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FUSHA E APLIKIMIT

Ngjitës anti-rrëshqitës
Dispersion anti-rrëshqitës për fiksimin e mbulesave të dyshemesë

Përshtatur në mënyrë ideale për pllaka me shtresa
të lirshme me PVC ose tekstil

Zëvendësimi i mundshëm pllakave individuale

Parandalon rrëshqitjen dhe lëvizjen e pllakave

Aplikim ergonomik me rul

Nënshtresat duhet të jenë në përputhje me kërkesat e 
standardeve të krahasueshme kombëtare. Në veçanti, ato 
duhet të jenë të pastra, pa defekte strukturore, të forta, të thata 
dhe pa substanca që mund të dëmtojnë ngjitjen. Pas 
para-trajtimit të duhur mekanik (p.sh. lëmimi dhe fshirja me 
fshesë me korrent), përgatiteni nënshtresën me primer të 
përshtatshëm Ceresit dhe përbërës nivelues në mënyrë që të 
jetë gati për mbulim. Përpara përdorimit të Ceresit T 425 në 
nënshtresa shumë absorbuese, lyejini me primer 
shumëfunksional Ceresit R 766 (në proporcion 1:1 me ujë të 
tretur). Pastroni tërësisht veshjet e lëmuara, të vjetra dhe 
sipërfaqet metalike.

PËRGATITJA E NËNSHTRESËS
Përpara përdorimit shkundni mirë përmbajtjen e kanisterit dhe 
mbusheni në një kovë të pastër.
Mos e derdhni direkt mbi nënshtresë. Aplikoni një shtresë të 
hollë dhe të barabartë të përzierjes Ceresit T 425 në të gjithë 
sipërfaqen e nënshtresës duke përdorur një rul shkume me pore 
të imta. Përdorni rrjetën e bojës për të fshirë produktin e tepërt 
dhe për të shmangur pellgjet. Parandaloni depërtimin e 
produktit në nyjet e dyshemesë së ngritur.
Vendosja e pllakave përçuese të tapetit
Ndonjëherë pllakat e qilimit përçues vendosen në vende të 
caktuara për të parandaluar grumbullimin e ngarkesës 
elektrostatike. Në përgjithësi përçueshmëria e brendshme e 
pllakave të qilimave është e mjaftueshme. Për të mbështetur 
këtë efekt dhe për të lidhur pllakat së bashku, instaloni shirit 
bakri për së gjati nën çdo rresht të tretë të pllakave pasi shtresa 
T 425 të jetë tharë.
Sigurohuni që të ketë kontakt të drejtpërdrejtë ndërmjet shiritit të 
bakrit dhe
pjesës së poshtme të mbulesës së dyshemesë. Lidhni skajet e 
përparme të shiritave me shirita tërthorë. Pas kësaj, instaloni 
pllakat e qilimit siç përshkruhet më sipër.
Sačekajte da se sloj T 425 potpuno osuši pre nego što počnete 
da postavljate tepih pločice. U suprotnom, uklanjanje pločica 
bez oštećenja neće biti moguće.

Një veshje fiksuese me emetim të ulët, për instalim të lehtë të 
pllakave dhe moduleve të lirshme, të pajisura me: mbështetje të 
butë, me veshje të rëndë (p.sh. PVC)
ose me një mbështetëse tekstili si pëlhurë ose lesh.
• Ceresit T 425 mund të përdoret në: dysheme të dyfishta ose 
rrugë të ngritura (p.sh. nga estrihe, kompensatë ose metal), 
Mbulesa ekzistuese me ngjitje të fortë (p.sh. PVC / CV, linoleum, 
dysheme guri)- dhe mbi të gjitha nënshtresat e tjera gati per 
mbulim dyshemeje ne ambjente komerciale dhe publike si dhe 
ne ambjente banimi. Nëse është e nevojshme, veshjet mund të 
hiqen dhe fiksohen disa herë. Ceresit T 425 plotëson kërkesat 
më të larta për cilësinë e ajrit të brendshëm dhe 
përputhshmërinë mjedisore. MËNYRA E PËRDORIMIT
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Cilësia më e mirë e mundshme e ajrit të brendshëm pas 
punimeve të instalimit të dyshemesë kërkon pajtueshmëri me 
kushtet standarde të funksionimit, si dhe me nënshtresa, 
primerë dhe përbërës nivelues plotësisht të thatë.
Punoni në dysheme vetëm nëse temperatura e dyshemesë është 
mbi 15°C, temperatura e ajrit është mbi 18°C   dhe lagështia 
relative është nën 75%.
• Hiqni menjëherë njollat   e freskëta të ngjitësit me një leckë të 
lagur. Pastroni mjetin me ujë menjëherë pas përdorimit.
• Mbyllni mire kovat e hapura dhe përdorni sa më shpejt të jetë 
e mundur.
Ceresit T 425 plotësisht i ngurtësuar nuk mund të riemulsohet 
dhe duhet hequr mekanikisht. Koha e hapur dhe funksionimit 
mund të ndryshonë në varësi të temperaturës, lagështisë 
relative dhe përthithjes së nënshtresës. Do të jetë më e shkurtër 
në temperatura më të larta dhe lagështi më të ulët, por më e 
gjatë në temperatura më të ulëta, lagështi më të lartë dhe me 
nënshtresa jo absorbuese.

SHËNIM

TË DHËNAT TEKNIKE
 

Përveç informacionit të dhënë në këtë fletë të dhënash 
është e rëndësishëme të respektoni udhëzimet e duhura 
dhe rregullat e ndryshme nga organizatat dhe kompanitë, 
si dhe ato standarde vendase të vlefshme. Karakteristikat e 
listuara bazohen në njohuritë tona dhe përvojë 
profesionale. Përdorimet që nuk janë të shënuara në këtë 
fletë kërkojnë konfirmim tonë me shkrim. Të gjitha 
informacionet jepen në lidhje me temperaturat e ajrit dhe 
materialit prej + 23°C dhe 50% lagështia relative e ajrit 
përveç nëse specifikohet ndryshe. Vini re se në rast të 
kushteve të ndryshme klimatike forcimi mund të shpejtohet 
ose ngadalësohet.

Informacioni i listuar, veçanërisht trajtimi i rekomandimeve
për produktet tona dhe aplikimi i tyre bazohet në njohuri
tonat dhe përvojë profesionale. Sepse materialet dhe 
kushtet mund të ndryshojnë për secilin aplikim të synuar 
dhe po prandaj nuk kemi asnjë ndikim mbi to, e 
rekomandojmë me gjithë zemër në çdo rast, kryeni 
paraprakisht teste të përshtatshme në mënyrë që të 
kontrollojmë përshtatshmërinë e produkteve tona për 
qëllimimet e aplikimit dhe e përdorimit. Asnjë përgjegjësi 
juridike nuk mund të pranohet në bazë të përmbajtjes së 
kësaj fletë teknike ose këshille me gojë, përveç nëse 
ekziston dëshmi e qëllimit tonë ose neglizhencë. s së 
rëndë. Kjo fletë teknike zëvendëson të gjitha versionet e 
mëparshme.

INFORMATA TË RËNDËSISHME

Ceresit T 425 është pa tretës dhe për këtë arsye është një 
alternativë e përshtatshme për produkte që përmbajnë tretës. 
Rreziku i çlirimit afatmesëm ose afatgjatë të përqendrimeve të 
konsiderueshme të kimikateve organike të paqëndrueshme 
(VOC) në ajrin përreth është i papërfillshëm. Megjithatë, 
siguroni ajrim të mjaftueshëm gjatë dhe pas aplikimit dhe 
tharjes. Shmangni ngrënien, pirjen ose pirjen e duhanit gjatë 
përpunimit të këtij produkti. Mbroni sytë dhe lëkurën. Në rast 
kontakti me sytë ose lëkurën, shpëlajeni menjëherë me ujë të 
bollshëm, nëse bie në kontakt me sytë, kërkoni ndihmë 
mjekësore shtesë.

KËSHILLA MBI HEQJEN E MBETURINAVE
Mos lejoni që produkti të hyjë në kanale kanalizimesh ose në 
ndonjë rrugë ujore. Mos lejoni që ajo të depërtojë në tokë. 
Ricikloni vetëm paketimin plotësisht bosh. Hidhni mbetjet e 
produktit të ngurtësuar si mbetje industriale të ngjashme me 
mbeturinat shtëpiake ose në një kontejnerë mbeturinash 
komerciale. Hidhni mbetjet e produktit të pangurtësuar si 
mbetje të rrezikshme.
Numri i indeksit të mbetjeve (EWC): 08 04 10.

ROK TRAJANJA/SKLADIŠTENJE
12 muaj, në vend të freskët dhe të thatë.

PAKETIMI
Bombola, 10 kg.

Informacion për personat me alergji në: +49 (0)211 797-0
(fjala kyçe "urgjente").
Mbajeni larg fëmijëve.
Për përdoruesit profesionistë.
Fleta e të dhënave të sigurisë është e disponueshme në 
www.ceresit.com.

GISCODE D 1               emetim shumë i ulët sipas GEV
EMICODE EC 1 PLUS               vrlo niska emisija prema GEV

lëng i bardhë

Koha e hapur  të paktën 30 minuta

përafërsisht. 24 orëOrari i punes

menjëherë pas shtrimitKapaciteti mbajtës i
ngarkesës

rezistente ndaj karrigeve me rrotaE përshtatshme për
karrige me rrota

rezistente ndaj karrigeve me rrota 
në përputhje me DIN EN 12 529

E përshtatshme për
karrige me rrota

i përshtatshëm për shampo të thatë 
dhe pastrim i lagësht me mbulesa 
të përshtatshme të dyshemesë

pas ngurtësimit në maksimum. 
+50°C, mund të përdoret në 
strukturat e ngrohjes në dysheme

Rezistencë në pastrim

Rezistenca ndaj temperaturës

nga +5°C në +50°Cpër transport

Konsumi:

+10°C deri +30°Cpër magazinim

Në varësi të nënshtresës
dhe shpinës

Kohët e mësipërme janë matur në kushte standarde klimatike (23°C / 50% lagështi relative).
Vini re se në kushte të tjera klimatike ngurtësimi mund të përshpejtohet ose ngadalësohet.

100 - 200 m²
mbulueshmëri për bombol50 – 100 g/m²
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